
Sprechzeiten Fachbereich Soziale Arbeit und Gesundheit 

Sommersemester 2024 (Stand: 11.03.2024) 

 

Name 
Sprechzeit Tel.-

Nr. 
Raum 

Mailadresse 

Arndt, Sarah  1635 G 267 sarah.marth@hs-emden-leer.de 

Bartmann, Sylke Mo., 11:00 – 11:30 Uhr u. n. V.  1175 G 212 
sylke.bartmann@hs-emden-leer.de 

Behr, Kim-Julian  1157 G 263 kim-julian.behr@hs-emden-leer.de 

Berg, Stephan Nach Absprache 1627 G 215 stephan.berg@hs-emden-leer.de 

Bieritz-Harder, 

Renate 

Fr., 11:30 - 12:00 Uhr 
1210 G 213 

renate.bieritz-harder@hs-emden-

leer.de 

Braun, Jan 

Do, 16:30 - 17:30 Uhr, online per BBB 

(Betreten des Raums bis 17:00 Uhr 

möglich): https://bbb.hs-emden-

leer.de/b/bra-3nq-bmt-ujw 

1229 G 211 

jan.braun@hs-emden-leer.de 

Bunk, Carsten 
Mo., 13:00 – 14:00 Uhr (Aushänge u. 

InfoSys beachten) 
1255 G 003 

carsten.bunk@hs-emden-leer.de 

Chatarajupalli, 

Pallavi 

 
1172 G 267 

pallavi.chatarajupalli@hs-emden-

leer.de 

Ciofu, Cornelia  1230 G 268 cornelia.ciofu@hs-emden-leer.de 

Dissinger, Ludwig 

Jan 

Nach Vereinbarung 
1142 G 217 

ludwig.dissinger@hs-emden-leer.de 

Ermisch-Kleemann, 

Irene 

Nur nach Absprache per Mail 
1639 G 023 

irene.ermisch-kleemann@hs-emden-

leer.de 

Exo, Mechthild 
Do., 10:15 - 11:00 Uhr nach 
Voranmeldung per Mail 

1336 G 212 
mechthild.exo@hs-emden-leer.de 

Gastmann, Silke 
Mo., 09:00 – 10:00 Uhr nach 

vorheriger Terminbuchung 
1628 G 266 

silke.gastmann@hs-emden-leer.de 

Gels, Annika Nach vorheriger Absprache per Mail 1279 G 264 annika.gels@hs-emden-leer.de 

Gerdes, Heike  1630 G 017 heike.gerdes@hs-emden-leer.de 

Gerlach, Frank    frank.gerlach@hs-emden-leer.de 

Gerstenberg, 

Frauke 

 
 V8b 

frauke.gerstenberg@hs-emden-leer.de 

Griese, Birgit Do., 14:00 – 15:00 Uhr 1234 G 022 birgit.griese@hs-emden-leer.de 

Haas, Ruth 
Do., 14:00 – 15:00 Uhr mit 

Voranmeldung per Mail 
1236 G 215 

ruth.haas@hs-emden-leer.de 

Henn, Inga Nach Vereinbarung  1143 G 020 inga.henn@hs-emden-leer.de 

Herrmann, Fatma Nach Vereinbarung  1260 G 121 fatma.herrmann@hs-emden-leer.de 

Herschelmann, 

Michael 

Nach Vereinbarung 
1244 G 219 

michael.herschelmann@hs-emden-

leer.de 

Hübner, Astrid Nach Vereinbarung 1194 G 121 astrid.huebner@hs-emden-leer.de 

Jakobs, Silke Nach Vereinbarung per E-Mail 1709 G 201 silke.jakobs@hs-emden-leer.de 

Jung, Edita 
Nach Vereinbarung per E-Mail 

 
1232 G 218 

edita.jung@hs-emden-leer.de 

Jürgens, Lea  1239 B 004 lea.juergens@hs-emden-leer.de 

Kamke, Kerstin 
Di., 18:00 – 19:00 Uhr nur mit 

vorheriger Anmeldung per E-Mail 1231 G 213 
kerstin.kamke@hs-emden-leer.de 

Kirf, Sebastian Nach Vereinbarung  1274 G 022 sebastian.kirf@hs-emden-leer.de 

Klinkhamer, Julia  
 

G 

121a 

julia.klinkhamer@hs-emden-leer.de 

Knott, Martin   G 017 martin.knott@hs-emden-leer.de 

https://bbb.hs-emden-leer.de/b/bra-3nq-bmt-ujw
https://bbb.hs-emden-leer.de/b/bra-3nq-bmt-ujw
mailto:carsten.bunk@fh-oow.de
mailto:ludwig.dissinger@hs-emden-leer.de


 

 

Krause, Ulrike   1153 G 218 ulrike.krause@hs-emden-leer.de 

Lindert, Jutta  1257 G 221 jutta.lindert@hs-emden-leer.de 

Mejia, Jimena  1323 G 021 jimena.mejia@hs-emden-leer.de 

Mischenko, Natalja Di., 10:00 - 11:00 Uhr 1330 G 266 natalja.mischenko@hs-emden-leer.de 

Morgenstern, Olaf Nach Vereinbarung 1252 G 122 olaf.morgenstern@hs-emden-leer.de 

Mührel, Michaela 
Do., oder Fr., jeweils nach vorheriger 

Absprache 1317 B 003 michaela.muehrel@hs-emden-leer.de 

Müller, Carsten Mi., 10:00 – 11:00 Uhr 1237 G 211 carsten.mueller@hs-emden-leer.de 

Reblin, Silke 

i.d.R. Di., 13:30 bis 14:30 h (bitte mit 

vorheriger Anmeldung) weitere 

Termine nach Vereinbarung 
1240 G 123 

silke.reblin@hs-emden-leer.de 

Reinisch, Konrad Di., 11:45 – 12:45 Uhr  1408 G 216 konrad.reinisch@hs-emden-leer.de 

Reuter, Helmut Mo., 15:30 Uhr nach Absprache   G 016 helmut.reuter@hs-emden-leer.de 

Samerski, Silja Nach Absprache per Email 1204 G 220 
silja.samerski@hs-emden-leer.de 

Sandersfeld, Corina 
Di. – Do. 09:30 – 12:30 Uhr sowie 

nach Vereinbarung per E-Mail 1242 G 020 

corina.sandersfeld@hs-emden-leer.de 

Siemer, Daniel Nach Vereinbarung 1146 G 216 daniel.siemer@hs-emden-leer.de 

Sisenop, Felix  1634 G 262 felix.sisenop@hs-emden-leer.de 

Schädlich, Frank 

Bela 

 
 B 004 

frank.schaedlich@hs-emden-leer.de 

Schlösser, Ursula Nach Vereinbarung 1195 G 123 ursula.schloesser@hs-emden-leer.de 

Schmidt, Sören 

Mi., 10:00 Uhr nach vorheriger 

Anmeldung per Mail (in Präsenz oder 

online – wie gewünscht) 
1238 G 224 

soeren.schmidt@hs-emden-leer.de 

Schnieder, Henning 
In Präsenz oder digital nach 
Vereinbarung 

1625 G 003 
henning.schnieder@hs-emden-leer.de 

Schönauer, Anna-

Lena 

Nach Vereinbarung 
1176 G 221 

anna-lena.schoenauer@hs-emden-

leer.de 

Tielking, Knut Mo., 12:00 – 13:00 Uhr 1246 G 121a knut.tielking@hs-emden-leer.de 

Tiemann, Helmut Di., 10:00 – 10:30 Uhr 1506 G 201 
helmut.tiemann@hs-emden-leer.de 

Treichel, Stefan Nach Vereinbarung per Mail 1241 G 217 
stefan.treichel@hs-emden-leer.de 

Trittelvitz, Anja  1214 G 017 anja.trittelvitz@hs-emden-leer.de 

Trinkner, Astrid Di., 10:15 – 10:45 Uhr 1638 G 023 astrid.trinkner@hs-emden-leer.de 

Veentjer, Silvia Nach Vereinbarung per Mail 1629 G 021 silvia.veentjer@hs-emden-leer.de 

Wegner, Kim 

Alexandra 

 
1905 G 214 

kim.wegner@hs-emden-leer.de 

Weinzierl, Miriam   G 023 
miriam.weinzierl@hs-emden-leer.de 

Wesselmann, Carla 
Nach vorheriger Anmeldung per  

E-Mail: Mi., 11:45 – 12:45 Uhr 
1247 G 220 

carla.wesselmann@hs-emden-leer.de 

Servicebüro i.d.R. Mo-Fr. 07:45 - 17:30 Uhr 1161 G 029 service-sag@hs-emden-leer.de 


